ПРОТОКОЛ  № 3/14
заседания  комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Орехово-Зуево по рассмотрению заявок на участие в аукционе по Лоту №1
г. Орехово-Зуево                                                                                      26 февраля 2014г.
Московской области                                                                                     11 час.10 мин.

Присутствовали:

Председатель комиссии

Белашов В.П.                     Заместитель главы администрации городского округа

                                            Орехово-Зуево
Заместитель председателя комиссии

Илларионова Т.С.              председатель Комитета по управлению

                                            имуществом администрации городского округа

                                            Орехово-Зуево.

Члены Комиссии
Цырин М.А.
        заместитель Председателя Комитета по управлению

                                           имуществом  администрации городского округа Орехово-Зуево.
Перевалова Л.В.               начальник  отдела по вопросам пользования  муниципальным

                                           имуществом  Комитета по управлению имуществом
                                           администрации  городского округа Орехово-Зуево
Евсюкова Т.В.                 главный  специалист юридического отдела администрации

                                          городского  округа Орехово-Зуево
Дементьева И.В.             заместитель начальника финансового
                                         управления администрации городского округа  Орехово-Зуево
Хохлова А.Н.                  начальник юридического сектора Комитета по управлению

                                        имуществом администрации городского округа Орехово-Зуево
Секретарь комиссии

Туманова Г.В.                  главный специалист  Комитета по управлению

                                          имуществом
Из девяти членов комиссии на заседании присутствуют восемь членов.  Комиссия правомочна осуществлять свои функции.
                                                Повестка заседания:
              1. Рассмотрение заявок и документов, поданных заявителями на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества по Лоту №1, на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе и соответствия заявителей требованиям, установленным п.18 Правил проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества,  утвержденных приказом ФАС России от 10.02.2010г. №67.
              2. Принятие решения по рассмотренным заявкам и документам.
                                          Проведение заседания:

      1. По первому вопросу слушали секретаря Комиссии - главного специалиста Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Орехово-Зуево Туманову Г.В.

1.1.  На участие в открытом по составу участников и открытом по способу подачи предложений о размере годовой арендной платы аукционе на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ Орехово-Зуево», представляющего собой по  Лоту №1  - нежилые помещения №12 и №13 общей площадью 111,1 кв.м. первого этажа 4-этажного здания, инв. № 23-24, Литер З. Адрес объекта: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Ленина  дом 100/1. Кадастровый номер объекта:  50:47:04:00287:001.
Целевое использование объекта: общественное питание;

           Начальный (минимальный) размер годовой арендной платы без учета НДС, а также без учета коммунальных платежей и прочих расходов, согласно экспертного заключения на основании отчета об оценке от 06.12.2013г. № 445/1113-А оценочной компании ООО «ЭНЦ «Акси-Оценка-Консалтинг» составляет 270 700 руб. (двести семьдесят тысяч семьсот руб.), (начальная стоимость 1 кв.м. в год – 2 436,54 руб.). Начальный (минимальный) размер месячной арендной платы составляет 22 558,33 руб. (двадцать две тысячи пятьсот пятьдесят восемь руб. 33 коп.), (начальная стоимость 1 кв.м. в месяц – 203,04 руб.). Срок действия договора аренды: 5 (пять) лет.
             «Шаг аукциона» -   5% начального размера годовой арендной платы

 13 535 руб. (тринадцать тысяч пятьсот тридцать пять  руб.).
          Задаток составляет - 45 116,66 руб.(сорок пять тысяч сто шестнадцать руб.66 коп.),
поступила единственная заявка  от Индивидуального предпринимателя Канатникова Ивана Сергеевича, действующего на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, бланк серии 50 № 013630203, ОГРНИП 314503402300081, паспорт  серия 46 08, № 415958, выдан ТП №1 в г. Орехово-Зуево ОУФМС России по Московской области в Орехово-Зуевском районе, дата выдачи 14.01.2009г., код подразделения 500-111.  Адрес заявителя -  Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Барышникова, дом 25, кв.69.  Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок на участие в торгах на право заключения договоров аренды под  №1 от 24.02.2014г. в 16 час.00 мин. Задаток в размере 45 116,66 руб. (сорок пять тысяч сто шестнадцать рублей 66 копеек),  перечислен 20.02.2014г. (Копия платежного извещения прилагается)

Заявка представлена своевременно 24.02.2014г., задаток поступил в бюджет 21.02.2014г. (выписка из лицевого счета для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств № 05483014750 за 21.02.2014г. прилагается)
Предлагаю членам Комиссии рассмотреть единственную представленную заявку  от Индивидуального предпринимателя Канатникова Ивана Сергеевича, с прилагаемыми к ней документами на предмет соответствия документов требованиям, установленным документацией об аукционе и соответствия заявителя требованиям, установленным законодательством РФ к такому участнику.

По данному вопросу выступил председатель комиссии – В.П.Белашов: ставлю на голосование  предложение о  рассмотрении единственной, представленной Индивидуальным предпринимателем Канатниковым Иваном Сергеевичем, заявкой с прилагаемыми к ней документами.

Проголосовали: За – единогласно. Против – нет.  Воздержавшихся – нет.

Предложение принято единогласно.

  Решение Комиссии:

Рассмотреть единственную, представленную Индивидуальным предпринимателем Канатниковым Иваном Сергеевичем заявку с прилагаемыми к ней документами на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе и соответствия заявителя требованиям установленным законодательством РФ к такому участнику.

Приступаем к рассмотрению представленных документов:

1.2. Слушали Секретаря Комиссии - Туманову Г.В.
К Заявке Индивидуального предпринимателя Канатникова Ивана Сергеевича, согласно описи,  приложены следующие документы:

1. Копия паспорта Канатникова И.С., серия 46 08, № 415958, выдан ТП №1 в г. Орехово-Зуево ОУФМС России по Московской области в Орехово-Зуевском районе, дата выдачи 14.01.2009г., код подразделения 500-111.

2. Копия Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, бланк серии 50 № 013630203, ОГРНИП 314503402300081.

3. Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от 23.01.2014г.
4. Копия платежного документа о внесении задатка в размере 45 116,66 руб. (сорок пять тысяч сто шестнадцать рублей 66 копеек) от 20.02.2014г.

7.
Заявление ИП Канатникова И.С. об отсутствии:  решений о ликвидации, признании заявителя  банкротом и приостановлении деятельности индивидуального предпринимателя.
8.
Предложения ИП Канатникова И.С. об условиях выполнения работ, которые будут выполнены  в отношении имущества, права на которое передаются по договору аренды.
Приступаем к рассмотрению и обсуждению представленных Индивидуальным предпринимателем Канатниковым Иваном Сергеевичем  документов.

 Слушали  председателя комиссии – В.П.Белашова: Есть ли у членов Комиссии замечания и предложения по представленным документам?

Замечаний у членов Комиссии нет.  Представленная  Индивидуальным предпринимателем Канатниковым Иваном Сергеевичем  заявка, с прилагаемыми к ней документами соответствует  требованиям, установленным документацией об аукционе, а заявитель - Индивидуальный предприниматель Канатников Иван Сергеевич соответствует требованиям, установленным законодательством РФ к такому участнику.
В связи с отсутствием замечаний у членов комиссии к представленной  заявителем  Индивидуальным предпринимателем Канатниковым Иваном Сергеевичем заявке на участие в аукционе и прилагаемым к ним документам, предлагаю признать вышеуказанного заявителя единственными участником аукциона по Лоту №1.

Председатель  Комиссии В.П.Белашов ставит на голосование предложение о признании вышеуказанного заявителя единственным участником аукциона по Лоту №1.

Проголосовали: За – единогласно. Против – нет.  Воздержавшихся – нет.
Предложение  принято единогласно.
   Решение Комиссии:

В связи с тем, что представленная  Индивидуальным предпринимателем Канатниковым Иваном Сергеевичем заявка, с прилагаемыми к ней документами соответствует  требованиям, установленным документацией об аукционе, а заявитель - Индивидуальный предприниматель Канатников Иван Сергеевич соответствует требованиям, установленным законодательством РФ к такому участнику -  Признать заявителя Индивидуального предпринимателя Канатникова Ивана Сергеевича, подавшего заявку на участие в аукционе по Лоту №1 - на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования  «Городской округ Орехово-Зуево» и  представляющего собой: нежилые помещения №12 и №13 общей площадью 111,1 кв.м. первого этажа 4-этажного здания, инв. № 23-24, Литер З. Адрес объекта: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Ленина  дом 100/1. Кадастровый номер объекта:  50:47:04:00287:001., адрес (местонахождение) объекта: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Ленина,  дом 100/1,  своевременно перечислившего  20.02.2014г. задаток в сумме 45 116,66 руб. (сорок пять тысяч сто шестнадцать рублей 66 копеек) -  единственным участником аукциона.
2. Слушали начальника отдела по вопросам пользования муниципальным имуществом КУИ Перевалову Л.В.,  которая сообщила:

       Согласно п.133 Правил проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС РФ от 10.02.2010г. № 67,   в случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка или не подано ни одной заявки, в указанный протокол вносится информация о признании аукциона  несостоявшимся.
Предлагаю членам комиссии принять решение о признании  аукциона по Лоту №1 на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования  «Городской округ Орехово-Зуево» и  представляющего собой: нежилые помещения №12 и №13 общей площадью 111,1 кв.м. первого этажа 4-этажного здания, инв. № 23-24, Литер З. Адрес объекта: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Ленина  дом 100/1. Кадастровый номер объекта:  50:47:04:00287:001, адрес (местонахождение) объекта: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Ленина,  дом 100/1,    несостоявшимся.
Слушали председателя Комиссии Белашова В.П.:  Есть ли у членов Комиссии другие предложения?

Других предложений у членов Комиссии нет.

В связи с отсутствием других предложений у членов комиссии, ставлю на голосование  принятие  решения о признании  аукциона по Лоту №1  на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования  «Городской округ Орехово-Зуево» и  представляющего собой: нежилые помещения №12 и №13 общей площадью 111,1 кв.м. первого этажа 4-этажного здания, инв. № 23-24, Литер З. Адрес объекта: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Ленина  дом 100/1. Кадастровый номер объекта:  50:47:04:00287:001., адрес (местонахождение) объекта: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Ленина,  дом 100/1,    несостоявшимся.

Проголосовали: За – единогласно. Против – нет.  Воздержавшихся – нет.

Предложение принято единогласно.

  Решение Комиссии:

 В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка, признать аукцион по Лоту №1 на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования  «Городской округ Орехово-Зуево» и  представляющего собой: нежилые помещения №12 и №13 общей площадью 111,1 кв.м. первого этажа 4-этажного здания, инв. № 23-24, Литер З. Адрес объекта: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Ленина  дом 100/1. Кадастровый номер объекта:  50:47:04:00287:001., адрес (местонахождение) объекта: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Ленина,  дом 100/1,  несостоявшимся.
2.1. Слушали главного  специалиста юридического отдела администрации                                         городского  округа Орехово-Зуево Евсюкову Т.В.:
В соответствии с п.15 части 1 статьи 17.1 федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в редакции ФЗ №401 от 06.12.2011г.   для организатора торгов является обязательным заключение договоров с лицом,  подавшим единственную заявку на участие в конкурсе или аукционе, в случае, если указанная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией или документацией об аукционе, признанным единственным участником конкурса или аукциона, на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе или аукционе и конкурсной документацией или документацией об аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (Лота), указанной в извещении о проведении конкурса или аукциона для организатора торгов.

      Предлагаю членам Комиссии принять решение о заключении договора аренды с Индивидуальным предпринимателем Канатниковым Иваном Сергеевичем, признанным единственным участником  аукциона по данному Лоту.

Слушали председателя Комиссии Белашова В.П.:  Есть ли у членов Комиссии другие предложения?
Других предложений у членов Комиссии нет.

В связи с отсутствием других предложений у членов комиссии, предлагаю:
Принять решение о заключении договора аренды с Индивидуальным предпринимателем Канатниковым Иваном Сергеевичем, признанным единственным участником  аукциона по Лоту №1 на недвижимое имущество, находящееся в собственности муниципального образования  «Городской округ Орехово-Зуево» и  представляющее собой: нежилые помещения №12 и №13 общей площадью 111,1 кв.м. первого этажа 4-этажного здания, инв. № 23-24, Литер З. Адрес объекта: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Ленина  дом 100/1. Кадастровый номер объекта:  50:47:04:00287:001, адрес (местонахождение) объекта: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Ленина,  дом 100/1.
Ставлю на голосование вышеуказанное предложение.

Проголосовали: За – единогласно. Против – нет.  Воздержавшихся – нет.
Предложение принято единогласно.
  Решение Комиссии:

  Арендодателю муниципального имущества - Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Орехово-Зуево в срок не ранее,  чем через десять дней со дня размещения данного протокола на официальном сайте торгов,  заключить с Индивидуальным предпринимателем Канатниковым Иваном Сергеевичем, признанным  единственным участником аукциона по Лоту №1,  договор аренды на имущество, находящееся в собственности муниципального образования «Городской округ Орехово-Зуево Московской области»  и представляющее собой: нежилые помещения №12 и №13 общей площадью 111,1 кв.м. первого этажа 4-этажного здания, инв. № 23-24, Литер З. Адрес объекта: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Ленина  дом 100/1. Кадастровый номер объекта:  50:47:04:00287:001., адрес (местонахождение) объекта: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Ленина,  дом 100/1 на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в  аукционе и документацией об аукционе:
Целевое использование объекта  – общественное питание;

Срок действия договора – 5 (пять) лет.

Размер годовой арендной платы в 2014г. без учета НДС, а так же без учета коммунальных платежей и прочих расходов составляет 270 700 руб. (двести семьдесят тысяч семьсот рублей).
 Ежемесячные арендные платежи в 2014г.  без учета НДС, а так же без учета коммунальных платежей и прочих расходов составляют  22 558,33 руб. (двадцать две тысячи пятьсот пятьдесят восемь рублей 33 копейки)
Порядок пересмотра цены договора производится в соответствии с действующим законодательством не чаще одного раза в год.  Цена заключенного договора не может быть пересмотрена сторонами в сторону уменьшения. Договором предусматривается ежегодное изменение размера арендной платы на размер коэффициента-дефлятора, соответствующего прогнозному индексу потребительских цен в Российской Федерации на соответствующий финансовый год (далее – коэффициент-дефлятор).
Коэффициент-дефлятор применяется для расчета арендной платы, начиная с первого января года, следующего за годом, в котором заключен договор аренды.
Коэффициент-дефлятор ежегодно утверждается Постановлением администрации городского округа Орехово-Зуево.    Задаток в сумме  45 116,66 руб. (сорок пять тысяч сто шестнадцать рублей 66 копеек), в соответствии с п.17.9 аукционной документации и  пунктом 4 статьи 448 ГК РФ, засчитывается  Индивидуальному предпринимателю Канатникову Ивану Сергеевичу  в счет исполнения обязательств по заключенному договору аренды.
              Подписи:
_________________________________ Белашов В.П.
_________________________________ Илларионова Т.С.
________________________________  Цырин М.А.

 _________________________________ Перевалова Л.В.
_________________________________ Евсюкова Т.В.

________________________________ Дементьева И.В.

________________________________ Хохлова А.Н.
________________________________ Туманова Г.В.
PAGE
2